
Porto Velho, 26.10.2016DOE  N° 201 77

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Diretora Geral do Instituto Estadual de Educação Rural Abaitará, segun-
do os termos do artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, torna publico a
dispensa de licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo: 01.1611-00108-0000/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de servi-
ços de manutenção, instalação e reparos elétricos para atender as necessi-
dades administrativas e pedagógicas deste IEERA.

Item (ns): 01, 02, 03, 04,05, 06, 07e 08.
Empresa: Rubens Ribeiro dos Santos
CNPJ: 19.391.355/0001-87
Valor: R$ 7.900,00

Valor Global do Processo: R$7.900,00

O aviso em tela visa dar cumprimento expresso ao art. 37 da Constituição
Federal de 1988, quanto o princípio da publicidade dos atos públicos.

Publique-se no Diário Oficial do Estado de Rondônia.

Pimenta Bueno/ RO, 24 de outubro 2016.

Eliane Cristina Faria
Diretora Geral do IEERA
 Matricula 300036882

SEJUCEL

PORTARIA SEJUCEL/ SUPERINTENDÊNCIA N°  72 /2016

Divulgar a composição da Comissão de Recebimento e Habilita-
ção do PRÊMIO “LÍDIO SOHN” EDITAL 02/2016– SEJUCEL:

O Superintendente da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer – SEJUCEL, no
uso das suas atribuições previstas no inciso II e IV, do art. 71, Secção IV, da
Constituição Estadual, em observância aos dispostos nas Leis 2.745, 2.746 e
2.747, DE 18 de maio de 2012 e no Decreto 20.043, de 18 de agosto de 2015,
e na Lei Federal nº 8.666 de 21/6/1993 e suas eventuais modificações no que
lhe for aplicável, resolve:

Art. 1° - Divulgar os nomes dos servidores componentes da Comissão de
Recebimento e Habilitação do PRÊMIO “LÍDIO SOHN” EDITAL 02/2016– SEJUCEL

1 – Fabiano Tertuliano Barros                        Matrícula: 300130808
2 – Olegaria Cristina do Porto                        Matrícula: 300133599
3 – Marcela Fernandes da Silva Bonfim         Matrícula: 300123021
4 – Gaspar da Costa Knyppel Filho                Matrícula: 300127469

Art. 2º - Esta Portaria será publicada no diário oficial e na página eletrôni-
ca da SEJUCEL.

Porto Velho 25 de outubro de 2016

RODNEI ANTÔNIO PAES
Superintendente

Portaria nº73/GAB/RH/SEJUCEL/2016. Porto Velho, 25 de outubro de 2016.

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E
LAZER – SEJUCEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei:

      RESOLVE:

Art. 1º - Designar os profissionais relacionados no quadro abaixo, para
que sob direção da servidora Ednair Rodrigues do Nascimento - matricula
300112944, compor a “Comissão de Seleção” com objetivo de realizar seleção
final dos projetos habilitados no Concurso Público Cultural de Música “Zezinho
Maranhão” - Edital 01/2016 – SEJUCEL.

NOME RG
AMÓS DE BARROS ELER 289.896 SSP/RO
DEBORA RAQUEL ROMANO 844.018 SSP/RO
LUIZA DE MARILAC LONDE RAPOSE 828.104 SSP/MG

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                Registre-se     Publique-se   Cumpra-se
Rodnei Antonio Paes

Superintendente Estadual/SEJUCEL

Portaria nº 74/GAB/RH/SEJUCEL/2016 Porto Velho, 26 de outubro de 2016.

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE
E LAZER – SEJUCEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei:

 RESOLVE:

Art. 1º - Designar, o servidor IVAN RIBEIRO GONÇALVES, Matricula nº
300128337, para atuar como Gestor de Parceria, referente ao Convênio cele-
brado pela Superintendência da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer – SEJUCEL
e a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE MACHADINHO D’OESTE,
que tem como objeto o apoio financeiro do Estado para custear despesas
relativas à aquisição de materiais de consumo a serem aplicados na realiza-
ção de eventos culturais durante as festividades natalinas da cidade de
Machadinho D’Oeste.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 20 de outubro de 2016.

                                Registre-se    Publique-se  Cumpra-se

Rodnei Antonio Paes
Superintendente/SEJUCEL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer – SEJUCEL
torna público a quem interessar, segundo os termos do artigo 25, inciso I, C/C
ao artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, nos autos do processo administrativo
nº 16.0004.00016.0000/2016, acerca da despesa do mês de Setembro
referente à contratação de empresa em fornecimento de Água CAERD/2016,
no valor de R$ 14.346,62 (Quatorze mil, trezentos e quarenta e seis
reais e sessenta e dois centavos), em favor da COMPANHIA DE AGUA E
ESGOTO- CAERD –- CNPJ. 05.914.254/0001-39.

Porto Velho, 25 de Outubro de 2016.

RODNEI ANTONIO PAES
Superintendente de Estado/SEJUCEL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a despesa do mês de Setembro no valor de R$ 14.346,62
(quatorze mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois
centavos), em favor da COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO - CAERD - CNPJ.
05.914.254/0001-39, proveniente da despesa referente à contratação em
fornecimento de Água, conforme o artigo 26 da lei federal nº 8.666/93 e
Processo Administrativo nº 16.0004.00016.0000/2016.

Porto Velho, 25 de Outubro de 2016.

RODNEI ANTONIO PAES
Superintendente de Estado/SEJUCEL


